PROTOCOLO2591/2021-09/04/202116:54

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº240/2021

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Rafael Piovezan que
os funcionários do DAE
(Departamento de Água e Esgoto)
trabalhem em Sistema de Rodízio,
durante a Fase Vermelha do Plano
São Paulo de enfrentamento á
Covid-19.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que chegou denúncias para este vereador dos
próprios funcionários da autarquia que, muitos testaram positivo pela Covid-19;

CONSIDERANDO que para a execução do trabalho, dentro dos
caminhões, os funcionários não conseguem praticar o distanciamento social,
tendo relatos de até 6 funcionários juntos no veículo;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Rafael Piovezan que os funcionários do DAE (Departamento
de Água e Esgoto) trabalhem em Sistema de Rodízio, durante a Fase
Vermelha do Plano São Paulo de enfrentamento á Covid- 19.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de abril de 2021

Eliel Miranda
                                                      Vereador